
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 6

.1
.2

0
2
3
 1

0
:2

8
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Kateřina Rohlíková 

Číslo studenta:  E19114 

Název bakalářské práce:  Zdanění příjmů v oblasti duševního vlastnictví ve vybraných zemích 

Cíl práce: Cílem práce je komparace způsobu a výše zdanění příjmů plynoucích z vlastnictví 

nehmotných aktiv. V rámci případové studie bude komparována situace ve vybraných 

zemích. 

Vedoucí práce: Ing. Vít Jedlička, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce se zabývá oblastí zdanění příjmů z nehmotného majetku, což lze považovat za velmi aktuální 

téma, které se stává stále důležitějším. V první části práce studentka definuje daně a představuje základní 

parametry daňového systému v ČR. Další kapitola je pak věnována nehmotným aktivům a příjmům spojených 

s jejich vlastnictvím. Důležitou částí je představení klíčových atributů daňových legislativ komparovaných zemí. 

Samotná komparace využívá primárně hodnotu efektivní daňové sazby. 

 

Celkově hodnotím práci studentky pozitivně. Ke zpracování bakalářské práce přistoupila zodpovědně a pracovala 

vzhledem k náročnosti tématu i relativně samostatně. Pozitivně hodnotím práci se zdroji, hlavně těmi 

zahraničními. Komparace využívá efektivní daňovou sazbu, což je obvyklý a vhodný nástroj pro obdobnou 

analýzu. Cíl práce lze hodnotit jako splněný. 

 

V některých pasážích studentka volí příliš jednoduché věty (ne vždy využívá souvětí), což trochu snižuje celkový 

dojem z textu práce. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra podobnosti je na úrovni 4 % – práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Jak si myslíte, že bude zdanění příjmů z nehmotných aktiv vyvíjet v budoucnu? 

2. Ve všech třech komparovaných zemích je v platnosti jiný způsob zdanění příjmů z nehmotných aktiv. Který je 

podle Vás nejvíce efektivní z pohledu stimulace inovačních aktivit podniků? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 6.1.2023 

Podpis  ..................................................................  


